



Utbilda bort chefsbehovet

MBA är en utbildning i ledarskap som bekostas av arbetsgivaren. Den riktar sig till verksamhetsansvariga som vill öka sin förmåga att leda och utveckla organisationer.

Av de cirka 37000 chefer som idag är anställda i kommun och landsting är nästan hälften 55 år eller äldre. Det innebär en omfattande rekrytering den kommande tioårsperioden. Många av dessa blivande chefer kommer förstås att rekryteras internt. En MBA-utbildning kan vara ett sätt att ta klivet upp till chefsnivå. Handelshögskolan i Göteborg är en av många utbildningsarrangörer som erbjuder ett Executive MBA-program på akademisk nivå, vilket leder till en masterexamen. Utbildningen pågår på deltid under två år och vänder sig till chefer i privat eller offentlig sektor. Cirka tio procent av de som genomgått utbildningen på Handelshögskolan i Göteborg sedan starten 1977 har kommit ifrån offentlig sektor. Enligt svensk lag klassas en Executive MBA som uppdragsutbildning, vilket betyder att arbetsgivaren både nominerar medarbetare till



Anette Åquist Falkenroth

programmet och står för kostnaden, i det här fallet 390 000 kronor.

Ekonomiskt perspektiv på vård

Anette Åquist Falkenroth är psykiatrichef och förvaltningschef i Region Halland och avslutar sin MBA-utbildning i vår. Med sin tidigare utbildning i bagaget var hon redan van vid den akademiska världen och det teoretiska upp-

lägget, vilket underlättade beslutet att hoppa på en krävande utbildning parallellt med sitt ordinarie arbete. Så här långt in i utbildningen ser hon främst fördelar.

– Tidsmässigt är det en krävande utbildning, men det är ett värde i att snabbt kunna tillämpa kunskaperna på den ordinarie verksamheten, säger Anette Åquist Falkenroth.

Varför valde du utbildningen?

– Sjukvården är numera ett konkurrensutsatt system och det är viktigt att bättre kunna möta de delvis nya krav som ställs. Det är av stor vikt att kunna ha ett brett ekonomiskt förhållningssätt till de utvecklingsfrågor som uppkommer, och med en anpassning till industriell och privat sektor.

– Det är viktigt att vi får ett ekonomiskt perspektiv på vård och omsorg. Det är av stor betydelse att kunna uttrycka sig och ha förståelse för de nya krav som är på väg. På utbildningen talar man mycket om vinst. För mig är ordet värde viktigare. Det är viktigt att skapa värde inte nödvändigtvis vinst. ■

Malin Ulfvarson